
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data##

Struttura: U.O. TRATTAMENTO GIURIDICO ECONOMICO   

Proposta n. 3037684

Oggetto:       Nomina Componente Sostituto del Collegio di  Disciplina.                            

Sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore dell’Area  Risorse Umane,  Dr.ssa Maria Felicia   

Minischetti  sulla  base dell’istruttoria effettuata dalla Sig.ra Grottola Patrizia – Assistente 

Amministrativo , anche quale Responsabile del Procedimento e estensore del provvedimento, 

confermata dal Dirigente della Struttura Semplice della U.O. Trattamento Giuridico ed Economico 

Catalano Dott. Saverio  relaziona quanto appresso:

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale ASL FG  n. 390 del 05/04/2017 è stato costituito l’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari   relativi rispettivamente all’Area del Comparto e della Dirigenza 

Medica-Veterinaria e SAPT,  ai sensi dell’art. 55) bis del D.  L gs . n. 165/2001, così come di seguito 

elencato:

• Presidente Dr. Giuseppe Russi, Dirigente Struttura di Medicina Legale

• Presidente Sostituto Dr. Matteo Giordano Direttore Dipartimento Dipendenze Patologiche

• Componente Dott.ssa Girolama De Gennaro, Dirigente Professioni Infermieristiche

• Sostituto Papagno Antonia Maria, Collaboratore professionale Sanitario Caposala

• Componente Dr. Michele Ciavarella Dirigente Amministrativo di Struttura Complessa

• Sostituto Dr. Raponi Massimo, Dirigente Amministrativo

• Segretario Grottola Patrizia dipendente ruolo amministrativo

• Sostituto Quirito Antonella dipendente ruolo amministrativo

Preso atto che il Dr. Raponi Massimo (componente sostituto ) in data 11/09/2020 ha comunicato di 

essere stato nominato Dirigente Sindacale;

Ravvisata la necessità di procedere alla designazione di un nuovo componente sostituto ai sensi 

dell’art. 53 comma 1 bis) così come novellato dall’art. 52 della Legge 150/2009;

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



2

Preso atto che con nota  prot . n° 0090503 del 24/09/2020, il Direttore Generale, nel prendere atto della 

intervenuta incompatibilità del Dr. Raponi Massimo ,  ha comunicato il nuovo nominativo del   

Componente Sostituto del Collegio di  Disciplina, designando la Dott.ssa Romilda Carlucci,  atteso che 

la prerogativa della  nomina  dei Componenti, rientra nella valutazione e scelta del Direttore Generale 

nella veste datoriale della ASL FG.

Ritenuto di dover ricostituire il Collegio di Disciplina  in parola nel modo seguente:

• Presidente Dr. Giuseppe Russi, Dirigente Struttura di Medicina Legale

• Presidente Sostituto Dr. Matteo Giordano Direttore Dipartimento Dipendenze Patologiche

• Componente Dott.ssa Girolama De Gennaro, Dirigente Professioni Infermieristiche

• Sostituto Papagno Antonia Maria, Collaboratore professionale Sanitario Caposala

• Componente Dr. Michele Ciavarella Dirigente Amministrativo di Struttura Complessa

• Sostituto Dott.ssa Romilda Carlucci, Dirigente Amministrativo

• Segretario Grottola Patrizia dipendente ruolo amministrativo

• Sostituto Quirito Antonella dipendente ruolo amministrativo

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 

oggetto, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 

vigente normativa europea, nazionale e regionale;

L’Istruttore/ Estensore                   Sig.ra Patrizia Grottola

Il Dirigente dell’U.O.                     Dott. Saverio Catalano

Il Direttore  Area Risorse Umane   Dr.ssa. Maria Felicia Minischetti

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 507 del 

19/03/2019;

ACQUISITI i pareri dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Risorse 

Umane;

D E L I B E R A

Per tutte le argomentazioni rese in narrativa del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



3

1) di prendere atto della nota del Direttore Generale prot. n° 0090503 del 24/09/2020;

2)  di costituire, come riportato in premessa, l’Ufficio Procedimenti Disciplinari   relativi rispettivamente 

all’Area del Comparto e della Dirigenza Medica-Veterinaria e SAPT,  ai sensi dell’art. 55) bis del D. 

Lgs. n. 165/2001, così come di seguito elencato:

    • Presidente Dr. Giuseppe Russi, Dirigente Struttura di Medicina Legale

    • Presidente Sostituto Dr. Matteo Giordano Direttore Dipartimento Dipendenze Patologiche

   • Componente Dott.ssa Girolama De Gennaro, Dirigente Professioni Infermieristiche

   • Sostituto Papagno Antonia Maria, Collaboratore professionale Sanitario Caposala

   • Componente Dr. Michele Ciavarella Dirigente Amministrativo di Struttura Complessa

   • Sostituto Dott.ssa Romilda Carlucci, Dirigente Amministrativo

   • Segretario Grottola Patrizia dipendente ruolo amministrativo

   • Sostituto Quirito Antonella dipendente ruolo amministrativo

3)  di notificare il presente atto a tutti i componenti nominati col presente provvedimento;

4)  di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento  sul sito Web Aziendale – Sezione 

“Concorsi e Avvisi” dell’Albo Pretorio;

5 )  di stabilire che il presente atto dovrà essere pubblicato sul sito Web Aziendale perché non 

contenente dati sensibili.                               

6)  di dichiarare il presente provvedimento esecutivo e non soggetto a controllo;

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Antonio Nigri

Il Direttore Amministrativo

                                                     F.to Dott. Ivan Viggiano

Il Direttore Generale

F.to Dott. Vito Piazzolla

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



4

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al ___________ senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 1436 del 08 ottobre 2020
		contact.01
	2020-09-28T11:27:23+0200
	location.01
	CATALANO SAVERIO
	reason.01


		contact.02
	2020-09-28T17:40:33+0200
	location.02
	MINISCHETTI MARIA FELICIA
	reason.02


		contact.03
	2020-09-29T23:52:16+0200
	location.03
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.03


		contact.04
	2020-10-07T17:17:08+0200
	location.04
	VIGGIANO IVAN
	reason.04


		contact.05
	2020-10-08T10:02:45+0200
	location.05
	PIAZZOLLA VITO
	reason.05


		2020-10-08T10:02:52+0200
	ENNIO POMPEO GUADAGNO




